



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES



No. 52

INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 2021

		ADICIÓN No. 01-2021	COSTO	TOTAL
1232.04		Médico-Sanitario y de Laboratorio		
SP.1.2021	1	CONCENTRADOR DE OXÍGENO Y UN CILINDRO PORTÁTIL	Q 8,800.00	
		SUBTOTAL	Q 8,800.00	
		TOTAL ADICION NO. 01-2021 (03 DE FEBRERO DE 2021)		Q 8,800.00
		ADICIÓN No. 02-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
EP.1.2021	1	COMPUTADORA MARCA DELL ALL IN ONE 23.8; I7-1165G7, 16GB RAM 256GB SSD, 1TB ; 24-5400-XYXC5, WINDOWS 10, COLOR PLATA.	Q 11,599.00	
		SUBTOTAL	Q 11,599.00	
		TOTAL ADICION No. 02-2021 (16 DE FEBRERO DE 2021)		Q 11,599.00
		ADICIÓN No. 03-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
IUSI.1.2021	1	ARCHIVO 4 GAV.EC.59CM NEGRO,	Q 1,290.00	
		SUBTOTAL	Q 1,290.00	
		TOTAL ADICION No. 03-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 1,290.00
		ADICIÓN No. 04-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DAFIM.R1.2021	1	ARCHIVO 3 GAV.EC.59CM NEGRO	Q 1,090.00	
		SUBTOTAL	Q 1,090.00	
		TOTAL ADICION No. 04-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 1,090.00
		ADICIÓN No. 05-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DAFIM.R2.2021	1	ARMARIO METAL NEGRO	Q 1,800.00	
		SUBTOTAL	Q 1,800.00	
		TOTAL ADICION No. 05-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 1,800.00
		ADICIÓN No. 06-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DMP.1.2021	1	SILLA2911 NEGRA EJEC	Q 690.00	
		SUBTOTAL	Q 690.00	
		TOTAL ADICION No. 06-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 690.00
		ADICIÓN No. 07-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
EP.1.2021	1	SILLA 95553 MALLA ERGO EJECUTIVA NEG,	Q 1,695.00	
		SUBTOTAL	Q 1,695.00	
		TOTAL ADICION No. 07-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 1,695.00
		ADICIÓN No. 08-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
AUD.1.2021	1	ESCRITORIO SECRE.METAL 4/NEGRO KALAN DORASOL, MODELO DP-D29N	Q 2,500.00	
		SUBTOTAL	Q 2,500.00	
		TOTAL ADICION No. 08-2021 (02 DE MARZO DE 2021)		Q 2,500.00
		ADICIÓN No. 09-2021		
1232.02		Maquinaria y Equipo de construcción		
E9200839	1	MOTONIVELADORA NUEVA MARCA: CATERPILLAR, MODELO: 120, REF: GM-21002, SERIE: E9200839, PIN* CAT00120AE9200839, EQUIPADA CON MOTOR CATERPILLAR, CABINA CON A/C, TIMON, PALANCAS, SILLON, CINTURON DE SEGURIDAD, LUCES DE TRABAJO, HOJA TOPADORA, RIPPER, TABLERO CON INDICACIONES, NEUMATICOS, BATERIAS, TANQUE DE COMBUSTIBLE, ESPEJO RETROVISOR, TAPON DE COMBUSTIBLE, MANUAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO	Q 1,899,015.08	
		SUBTOTAL	Q 1,899,015.08	
		TOTAL ADICION No. 09-2021 (10 DE MARZO DE 2021)		Q 1,899,015.08
		ADICIÓN No. 10-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
S.1.2021	1	IMPRESORA EPSON L3110 CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA.	Q 1,600.00	
		SUBTOTAL	Q 1,600.00	
		TOTAL ADICION No. 10-2021 (18 DE MARZO DE 2021)		Q 1,600.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES



No. 53

		ADICIÓN No. 11-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DAFIM.T1.2021	1	IMPRESORA EPSON 5190 MULTIFUNCIONAL.	Q 3,200.00	
		SUBTOTAL	Q 3,200.00	
		TOTAL ADICION No. 11-2021 (25 DE MARZO DE 2021)		Q 3,200.00
		ADICIÓN No. 12-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
PLA.1.2021	1	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L6191.	Q 5,620.00	
		SUBTOTAL	Q 5,620.00	
		TOTAL ADICION No. 12-2021 (25 DE MARZO DE 2021)		Q 5,620.00
		ADICIÓN No. 13-2021		
1232.07		De Comunicaciones		
SP.2.2021	1	CELULAR A10S TIGO NO.48842758.	Q 1,095.00	
		SUBTOTAL	Q 1,095.00	
		TOTAL ADICION No. 13-2021 (26 DE MARZO DE 2021)		Q 1,095.00
		ADICIÓN No. 14-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DAFIM.T2-3.2021	2	VENTILADORES AEREOS DE 5 ALETAS	Q 1,850.00	
		SUBTOTAL	Q 3,700.00	
		TOTAL ADICION No. 14-2021 (30 DE MARZO DE 2021)		Q 3,700.00
		ADICIÓN No. 15-2021		
1232.06		De Transporte		
DAFIM.T.4.21	1	MOTOCICLETA, TIPO: MOTO, MARCA: SUZUKI, LÍNEA: GN125F, MODELO: 2021, DESPLAZAMIENTO: 125 CC, COLOR: ROJO NEGRO GRIS CROMO, ASIENTOS: 2, CILINDROS: 1, EJES: 2, PUERTAS: 0, COMBUSTIBLE: GASOLINA, VIN: LC6PCJGE2M0001651, CHASIS: LC6PCJGE2M0001651, MOTOR: 157FMI-3*F2H60616*, PÓLIZA: 322-0708427, FECHA DE POLIZA: 27/07/2020	Q 13,608.00	
		SUBTOTAL	Q 13,608.00	
		TOTAL ADICION No. 15-2021 (16 DE ABRIL DE 2021)		Q 13,608.00
		ADICIÓN No. 16-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
DAFIM.C.01.21	1	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS, EPSON FX-890 II	Q 3,399.00	
		SUBTOTAL	Q 3,399.00	
		TOTAL ADICION No. 16-2021 (17 DE MAYO DE 2021)		Q 3,399.00
		ADICIÓN No. 17-2021		
1232.04		Médico-Sanitario y de Laboratorio		
SP.3.2021	1	CONCENTRADOR DE OXIGENO DEVILBISS 0-5 LPM, 2 488-VIPR CILINDRO TIPO E CON REG. INTEGRADO, 2 CARRETA PORTA CILINDRO TIPO E, 1 3260 HUMIDIFICADOR DESCARTABLE DE BURBUJA, 2 1870 CANULA BINASAL ADULTO C, 2 OXÍGENO GRADO MÉDICO.	Q 11,835.00	
		SUBTOTAL	Q 11,835.00	
		TOTAL ADICION No. 17-2021 (24 DE JUNIO DE 2021)		Q 11,835.00
		ADICIÓN No. 18-2021		
1237		Otros Activos Fijos		
EPT1.21	1	CHAPEADORA STIHL FS 85, NARANJA NEGRO Y GRIS, SERIE #368987003	Q 5,062.50	
		SUBTOTAL	Q 5,062.50	
		TOTAL ADICION No. 18-2021 (22 DE JULIO DE 2021)		Q 5,062.50
		ADICIÓN No. 19-2021		
1232.04		Médico-Sanitario y de Laboratorio		
SP.4.2021	1	OXIGENOTERAPIA (CONCENTRADOR DE OXIGENO Y DOS CILINDRO PORTATILES)	Q 12,885.00	
		SUBTOTAL	Q 12,885.00	
		TOTAL ADICION No. 19-2021 (23 DE JULIO DE 2021)		Q 12,885.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 54

		ADICIÓN No. 20-2021		
1237		Otros Activos Fijos		
EP2500	1	GENERADOR ELECTRICO HONDA EP2500	Q 7,985.00	
		SUBTOTAL	Q 7,985.00	
		TOTAL ADICION No. 20-2021 (24 DE AGOSTO DE 2021)		Q 7,985.00
		ADICIÓN No. 21-2021		
1232.04		Médico-Sanitario y de Laboratorio		
SP.5-6.2021	2	YUY-8F5AW CONCENTRADOR DE OXIGENO DE 5 LITROS, 4 PIS-AGUA, AGUA TRIDESTILADA PARA IRIRRIGACION FRASCO 1000ML	Q 15,106.40	
		SUBTOTAL	Q 15,106.40	
		TOTAL ADICION No. 21-2021 (16 DE SEPTIEMBRE DE 2021)		Q 15,106.40
		ADICIÓN No. 22-2021		
1232.03		De Oficina y Muebles		
D-FIN01	1	UPS MARCA FORZA DE 500 VOLTIOS	Q 375.00	
		SUBTOTAL	Q 375.00	
		TOTAL ADICION No. 22-2021 (05 DE OCTUBRE DE 2021)		Q 375.00
		ADICIÓN No. 23-2021		
1232.06		De Transporte		
A.1.2021	1	PICK-UP NUEVO DOBLE CABINA 4X4 MARCA: TOYOTA MODELO: 2022 COLOR: BLANCO PERLA LINEA: HILUX TONELAJE: 1.00 ASIENTOS: 5 COMBUSTIBLE: DIESEL PUERTAS: 4 CILINDROS: 4 EJES: 2 C.C.: 2755 CAJA: MECÁNICA. SERIE: 8AJBA3CD1N1679394 VIN: 8AJBA3CD1N1679394 CHASIS: 8AJBA3CD1N1679394 MOTOR: 1GD-5031266	Q 337,359.00	
		SUBTOTAL	Q 337,359.00	
		TOTAL ADICION No. 23-2021 (11 DE OCTUBRE DE 2021)		Q 337,359.00
		ADICIÓN No. 24-2021		
1232.04		Médico-Sanitario y de Laboratorio		
SP.7.2021	1	CONCENTRADOR EVERFLO (1020002)	Q 11,000.00	
		SUBTOTAL	Q 11,000.00	
		TOAL ADICION No. 24-2021 (25 DE OCTUBRE DE 2021)		Q 11,000.00
		ADICIÓN No. 25-2021		
1232.06		De Transporte		
HILUX	1	ROLL BAR. 8AJBA3CD1N1679394-1GD-5031266 HILUX -TOYOTA	Q 2,450.00	
		SUBTOTAL	Q 2,450.00	
		TOTAL ADICION No. 25-2021 (15 DE DICIEMBRE DE 2021)		Q 2,450.00
RESUMEN DE ADICIONES POR SUBCUENTA AÑO 2021				
CUENTA.		DESCRIPCIÓN	TOTAL	
1232.02		MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	Q 1,899,015.08	
1232.03		DE OFICINA Y MUEBLES	Q 38,558.00	
1232.04		MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	Q 59,626.40	
1232.06		DE TRANSPORTE	Q 353,417.00	
1232.07		DE COMUNICACIÓN	Q 1,095.00	
1237.00		OTROS ACTIVOS FIJOS	Q 13,047.50	
		TOTAL ADICIONES AÑO 2021	Q2,364,758.98	



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 55

BAJAS AÑO 2021				
CUENTA 1232.03				
CÓDIGO	CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR	TOTAL
SECRETARÍA/02	1	MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 TINTA CONTÍNUA	Q 1,495.00	Q1,495.00
DAFIM.RM.11	1	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA ECOX	Q 4,500.00	Q4,500.00
DAFIM.RM.05-06	2	SILLAS METALICAS NEGRAS	Q 129.00	Q258.00
DAFIM.DF.06-07	2	SILLA FIJA SIN BRAZOS COLOR NEGRA	Q 232.14	Q464.28
DAFIM.EP.03	1	COMPUTADORA DELL INSPIRON 620SI3 3.3GHZ 4GB DDR3 DE 500 GB DISCO DURO DUDRW W7HP 32 BIT, NEGRO CON UPS CENTRO 1000 VA, REGULADOR INCORPORADO DE 6 SALIDAS.	Q 8,700.00	Q8,700.00
DAFIM.SP.04	1	IMPRESORA EPSON ECOTANK MODELO L3110.	Q 1,650.00	Q1,650.00
DMP.OM.41	1	COMPUTADORA DELL 3043	Q 5,000.00	Q5,000.00
TOTAL BAJAS AÑO 2021, SUB-CUENTA No. 1232.03				Q22,067.28

INVENTARIO DE BIENES MUEBLES AÑO 2021				
CODIGO	CANT	DESCRIPCIÓN	COSTO	TOTAL
1232.02		MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION		
E9200839	1	MOTONIVELADORA NUEVA MARCA: CATERPILLAR, MODELO: 120, REF: GM-21002, SERIE: E9200839, PIN* CAT00120AE9200839, EQUIPADA CON MOTOR CATERPILLAR, CABINA CON A/C, TIMON, PALANCAS, SILLON, CINTURON DE SEGURIDAD, LUCES DE TRABAJO, HOJA TOPADORA, RIPPER, TABLERO CON INDICACIONES, NEUMATICOS, BATERIAS, TANQUE DE COMBUSTIBLE, ESPEJO RETROVISOR, TAPON DE COMBUSTIBLE, MANUAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO	Q 1,899,015.08	Q 1,899,015.08
DAFIM.P.01	1	CONCRETERA MAXI-20SM-H13	Q 26,000.00	Q 26,000.00
A.MM.01	1	MOTONIVELADORA NEW HOLAND RG140	Q 1,821,838.00	Q 1,821,838.00
SP.M.CIERRA	1	MOTOSIERRA STIHL MS382 NEGRO, NARANJA, GRIS, #SERIE: 368793808.	Q 6,800.00	Q 6,800.00
ACON.7-8-9	1	ROTOMARTILLO DEWALT, 1 PULIDORA BOSCH, 1 MANDRIL ESTANLEX.	Q 10,435.00	Q 10,435.00
		TOTAL SUBCUENTA No. 1232.02 - MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION		Q 3,764,088.08
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO		Q 3,764,088.08
1232.03		DE OFICINA Y MUEBLES	COSTO	TOTAL
EP.1.2021	1	COMPUTADORA MARCA DELL ALL IN ONE 23.8; i7-1165G7, 16GB RAM 256GB SSD, 1TB ; 24-5400-XYXC5, WINDOWS 10, COLOR PLATA.	Q 11,599.00	Q 11,599.00
IUSI.1.2021	1	ARCHIVO 4 GAV.EC.59CM NEGRO,	Q 1,290.00	Q 1,290.00
DAFIM.R1.2021	1	ARCHIVO 3 GAV.EC.59CM NEGRO	Q 1,090.00	Q 1,090.00
DAFIM.R2.2021	1	ARMARIO METAL NEGRO	Q 1,800.00	Q 1,800.00
DMP.1.2021	1	SILLA2911 NEGRA EJEC	Q 690.00	Q 690.00
EP.1.2021	1	SILLA 95553 MALLA ERGO EJECUTIVA NEG,	Q 1,695.00	Q 1,695.00
AUD.1.2021	1	ESCRITORIO SECRE.METAL 4/NEGRO KALAN DORASOL, MODELO DP-D29N	Q 2,500.00	Q 2,500.00
S.1.2021	1	IMPRESORA EPSON L3110 CON SISTEMA DE TINTA CONTINUA.	Q 1,600.00	Q 1,600.00
DAFIM.T1.2021	1	IMPRESORA EPSON 5190 MULTIFUNCIONAL.	Q 3,200.00	Q 3,200.00
PLA.1.2021	1	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L6191.	Q 5,620.00	Q 5,620.00
DAFIM.T2-3.2021	2	VENTILADORES AEREOS DE 5 ALETAS	Q 1,850.00	Q 3,700.00
DAFIM.C.01.21	1	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS, EPSON FX-890 II	Q 3,399.00	Q 3,399.00
		VAN		Q 38,183.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 56

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
		VIENEN		Q	38,183.00
D-FIN01	1	UPS MARCA FORZA DE 500 VOLTIOS	Q 375.00	Q	375.00
SECRETARÍA/01	1	COMPUTADORA CORE I7, MONITOR DELL LED - 24", MOTHERBOARD ASUS LGA1151 4XDDR4, DISCO DURO DE 2TB, DISCO M2 480GB, MEMORIA RAM DDR4 16GB, DISCO ESTADO SOLIDO 240GB 530MB/S.	Q 10,677.00	Q	10,677.00
SECRETARÍA/03	1	UPS FORZA HT SERIES HT-1000LCD	Q 820.00	Q	820.00
DAFIM/ENC/P1	1	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5190 TINTA CONTINUA 10NEG/5COLPPM WIFI	Q 2,795.00	Q	2,795.00
RHMNS.1	1	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5190 TINTA CONTINUA 10NEG/5COLPPM WIFI	Q 2,795.00	Q	2,795.00
GCOMPRAS.01	1	1 MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5190 TINTA CONTINUA 10NEG/5COLPPM WIFI	Q 2,795.00	Q	2,795.00
RR.HH/02	1	COMPUTADORA INTEL CORE I3 NOVENA GENERACIÓN, MOTHERBOARD ASUS 9TA Y 8TA GENERACION,12 GB DE RAM DDR4, TARJETA DE VIDEO GEFORCE 710, DISCO DURO 1 TB SEAGATE,GREEN, HP N246V - MONITOR LED - 23.8"	Q 7,890.00	Q	7,890.00
DM.MUJER.01	1	COMPUTADORA CORE I3, 12 GB DE RAM DDR4, 240 GB DISCO DE ESTADO SÓLIDO, 1 TB DISCO DURO, MOTHERBOARD ASUS PRIME DDR4 SOCKET LGA 1151, MONITOR HP 22YH - MONITOR LED -21.5" , TECLADO INALÁMBRICO.	Q 7,375.85	Q	7,375.85
E.P.01	1	COMPUTADORA CORE I3, 8 GB DE RAM DDR4, 120 GB DISCO DE ESTADO SÓLIDO, 1 TB DISCO DURO,MOTHERBOARD ASUS PRIME DDR4 SOCKET LGA 1151, MONITOR AOC 22 , TECLADO INALÁMBRICO, ADAPTADOR WIFI USB NEXXT.	Q 6,985.00	Q	6,985.00
S.RM.11	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON TINTA CONTINUA L3110	Q 1,600.00	Q	1,600.00
A.A.S.A	1	SILLA PARA DESPACHO MUNICIPAL	Q 2,299.00	Q	2,299.00
P.D.D.01-02-03-04	4	GPS GARMIN A COLOR C/CAMARA, MODELO 64SC	Q 4,200.00	Q	16,800.00
AUD.1	1	ESCRITORIO SECRETARIAL, METAL NEGRO KALAN DORAL.	Q 1,500.00	Q	1,500.00
AM.E1	1	MUEBLE DE CEDRO PARA LA OFICINA DE ALCALDIA MUNICIPAL	Q 8,300.00	Q	8,300.00
E.S.P.01	1	COMPUTADORA CORE I5 NOVENA GENERACIÓN, 16 GB DE RAM DDR4, 240 GB DISCO DE ESTADO SÓLIDO, 4 TB DISCO DURO, MOTHERBOARD ASUS NOVENA GENERACIÓN DDR4 SOCKET LGA 1151, FUENTE DE PODER 430W PLUS CERTIFIED, MONITOR HP 27 PULGADAS , TECLADO INALÁMBRICO, ADAPTADOR WIFI USB NEXXT	Q 10,510.00	Q	10,510.00
IUSI-05	1	COMPUTADORA CORE I3, 16GB RAM DDR4, 240GB SSD, MOTHERBOARD ASUS TUF Z390-PLUS 9TH GEN, FUENTE DE PODER CORSAIR CX650 650WATTS 80 PLUS, TARJ DE VIDEO ASUS DUAL GTX1650 4GB GDDR5 OC EDICION DUAL	Q 9,295.00	Q	9,295.00
RP.1-2-3	3	VENTILADORES WINDMERE DE PIE DE 40 CM.	Q 260.00	Q	780.00
E.CONTA.1	1	COMPUTADORA CORE I5, 16GB RAM DDR4, 240GB SSD, MOTHERBOARD ASUS 1151 8TH/9TH GEN, FUENTE DE PODER CORSAIR 550WATTS 80 PLUS, ADAPTADOR WIFI NEXXT LINK 600 AC, MONITOR DELL LED - 24"	Q 9,430.50	Q	9,430.50
P.D.06	1	COMPUTADORA CORE I5, 8GB RAM DDR4, 240GB SSD, DISCO DURO DE 1TB, MOTHERBOARD ASUS 1151 8TH/9TH GEN, FUENTE DE PODER CORSAIR 550WATTS 80 PLUS, ADAPTADOR WIFI NEXXT LINK 600 AC, MONITOR HP LED - 24"	Q 9,417.50	Q	9,417.50
DMP.A.3	1	COMPUTADORA ACER GTX1050 - NOTEBOOK - 15.6", INTEL CORE I7 I7-8750H 12 GB DDR4 SDRAM 1 TB WINDOWS 10 HOME SPANISH NH.Q3MAL.039	Q 9,988.50	Q	9,988.50
OF.S.1-2	2	2 SILLAS 95553 MAYA C/B ERGO-EJECUTIVAS NEG	Q 990.00	Q	1,980.00
RHMNS.3	1	ARCHIVO 3 GAV. EC. 59CM NEGRO	Q 990.00	Q	990.00
RHMNS.2	1	ARMARIO DE METAL NEGRO	Q 1,650.00	Q	1,650.00
RHMNS.4	1	SILLA 1352/2751 NEGRA EJECUTIVA	Q 539.00	Q	539.00
		VAN		Q	165,770.35



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 57

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
		VIENEN		Q	165,770.35
RHMNS.5	1	ESCRITORIO PENINSULAR 1.50 NETRO HAYA	Q 1,300.00	Q	1,300.00
S.DMP.1	1	SILLA 1352/2751 NEGRA EJECUTIVA	Q 539.00	Q	539.00
DMP.A.1-2	2	ESCRITORIO PENINSULAR 1.50 NETRO HAYA	Q 1,300.00	Q	2,600.00
E.P.02	1	VENTILADOR BASIC DE PEDESTAL,	Q 275.00	Q	275.00
P.D.07	1	VENTILADOR BASIC DE PEDESTAL,	Q 275.00	Q	275.00
S.AM.06	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONALES EPSON L3110.	Q 1,600.00	Q	1,600.00
O.N.01	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONALES EPSON L3110.	Q 1,600.00	Q	1,600.00
RP.5-6	2	MOUSE INALAMBRICOS KLIP XTREME	Q 80.00	Q	160.00
P.D.08	1	TECLADO INALAMBRICO LOGITECH	Q 175.00	Q	175.00
RP.7	1	USB KINGSTON 64GB	Q 140.00	Q	140.00
RP.8	1	TECLADO USB XTECH	Q 65.00	Q	65.00
	1	ESCÁNER EPSON WORKFORCE DS-770	Q 5,100.00	Q	5,100.00
A.A.01	01	ESCRITORIO TIPO PRESIDENTE DE 6 GAVETAS, 2 ALETAS COLOR NEGRO, TABLERO BLANCO MOD. F-600	Q 1,293.00	Q	1,293.00
A.A.02	01	PAPELERA DE 3 ESPACIOS COLOR NEGRO	Q 55.00	Q	55.00
A.PDR.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR GRIS Y TABLERO DE FORMICA COLOR NEGRO 1 GAVETA	Q 165.00	Q	165.00
DAFIM.DF.01	01	ESCRITORIO TIPO PRESIDENTE, BASE NEGRA Y TABLERO BLANCO, DE 6 GAVETAS Y 2 ALETAS, MOD F-600	Q 1,293.00	Q	1,293.00
DAFIM.DF.02	01	SILLA EJECUTIVA RESPALDO ALTO COLOR NEGRO	Q 1,399.00	Q	1,399.00
DAFIM.EP.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR BEIGE DE 1 GAVETA	Q 160.00	Q	160.00
DAFIM.EC.01	01	IMPRESORA EPSON LX-300+IIMUGY 007547	Q 800.00	Q	800.00
DAFIM.SP.01	01	ESCRITORIO TABLERO DE FORMICA, METAL CAFÉ CON RODOS Y 1 GAVETA	Q 346.00	Q	346.00
DAFIM.RM.01	01	MOSTRADOR DE RECEPTORIA	Q 2,675.00	Q	2,675.00
DAFIM.RM.02	01	SILLA DE TAPICERIA COLOR NEGRO SHOCK Y RODOS	Q 469.00	Q	469.00
DAFIM.RM.03	01	PAPELERA DE 3 NIVELES COLOR NEGRO	Q 55.00	Q	55.00
DAFIM.ECF.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO DE 3 GAVETAS Y 1 ALETA	Q 165.00	Q	165.00
DAFIM.ECF.02	01	ESTANTE DE METAL COLOR NEGRO DE 5 NIVELES	Q 50.00	Q	50.00
DAFIM.ECF.03	01	ESTANTE DE METAL COLOR GRIS DE 5 NIVELES	Q 50.00	Q	50.00
DAFIM.ECF.04	01	ARCHIVO/ARMARIO DE METAL, COLOR BEIGE DE 3 GAVETAS CON CAJA DE SEGURIDAD	Q 207.00	Q	207.00
DAFIM.ECF.05	01	SILLA TIPO PRESIDENCIAL, 5 RODOS, MODELO 150KB, COLOR NEGRO	Q 1,395.00	Q	1,395.00
DAFIM.EB.01-03	03	ESTANTE COLOR AZUL, 6 NIVELES Y DIVISION	Q 30.00	Q	90.00
DAFIM.ELM.01-06	06	COMPUTADORA COMPAK CON MONITOR IBM, COLOR NEGRO, TECLADO Y MOUSE	Q 1,500.00	Q	9,000.00
DAFIM.AH.01-25	21	CAMAS SOMIER SEMI MATRIMONIALES ANTI ESTRES	Q 1,150.00	Q	24,150.00
DAFIM.AH.26-30	04	CAMAS SOMIER MATRIMONIALES	Q 2,333.56	Q	9,334.24
DAFIM.AH.50	01	FUENTE "LA DAMA"	Q 29,999.95	Q	29,999.95
DAFIM.AH.116-133	12	SILLAS DE MADERA	Q 250.00	Q	3,000.00
DAFIM.AC.03	01	SILLA DE METAL Y PLYWOOD	Q 55.00	Q	55.00
DMP.DP.01	01	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL, TABLERO COLOR CREMA, DE 3 GAVETAS	Q 495.00	Q	495.00
DMP.DP.02-03	02	ARCHIVADORES DE METAL COLOR NEGRO DE 3 GAVETAS	Q 130.00	Q	260.00
DMP.DP.04	01	REPISA DE VIDRIO DE 3 NIVELES	Q 500.00	Q	500.00
DMP.DP.05	01	PROYECTOR ZONY VPL-C	Q 9,999.00	Q	9,999.00
DMP.DP.06	01	PIZARRON BLANCO	Q 150.00	Q	150.00
DMP.DP.09	01	SILLA COLOR GRIS Y NEGRO CON 5 RODOS	Q 375.00	Q	375.00
DMP.TF.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR GRIS, CON TABLERO FORMICA COLOR NEGRO, 2 GAVETAS	Q 150.00	Q	150.00
DMP.TF.05	01	SILLA GIRATORIA TIPO SECRETARIAL COLOR NEGRO CON RODOS	Q 44.00	Q	44.00
DMP.PD.01	01	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL, TABLERO CREMA, 3 GAVETAS	Q 495.00	Q	495.00
		VAN		Q	278,273.54



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 58

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
		VIENEN			Q 278,273.54
DMP.CO1.02	01	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL COLOR CAFÉ DE 2 ESPACIOS	Q	1,000.00	Q 1,000.00
DMP.CO1.03	01	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	Q	160.00	Q 160.00
DMP.CO1.05	01	ESCRITORIO DE MADERA DE 5 GAVETAS Y 2 ALETAS	Q	150.00	Q 150.00
DMP.CO2.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO CON TABLERO FORMICA DE MADERA Y 1 GAVETA	Q	150.00	Q 150.00
DMP.CO2.05	01	ARCHIVO COLOR GRIS DE 4 RODOS	Q	150.00	Q 150.00
DMP.TÑA.01	01	ARCHIVO DE METAL, COLOR NEGRO DE 3 GAVETAS	Q	1,329.00	Q 1,329.00
DMP.TÑA.02	01	SILLA PEQUEÑA DE PLYWOOD Y METAL	Q	55.00	Q 55.00
DMP.OM.03	01	SILLA EJECUTIVA CON BRAZOS, EN TELA Y RESPALDO MEDIO CON MECANISMO SINCRONIZADO	DONACION		Q 2,613.98
DMP.OM.04	01	ESTANTE DE METAL NEGRO DE 5 NIVELES	DONACION		Q 700.00
DMP.OM.05	01	SILLA DE METAL Y PLYWOOD	Q	55.00	Q 55.00
S.S.01	01	ESCRITORIO TIPO PRESIDENTE DE 6 GAVETAS, 2 ALETAS, COLOR NEGRO TABLERO BLANCO, MODELO F-600	Q	1,293.00	Q 1,293.00
S.S.02	01	SILLA SEMI EJECUTIVA, 5 RODOS, MODELO 250KB COLOR NEGRO DE SHOCK MAGNETICOS	Q	956.00	Q 956.00
S.S.03	01	ARCHIVO/ARMARIO DE METAL COLOR NEGRO, CON CAJA Y LLAVE DE SEGURIDAD	Q	1,545.00	Q 1,545.00
S.S.04	01	PAPELERA DE 3 ESPACIOS, DE METAL, COLOR NEGRO	Q	55.00	Q 55.00
S.S.06	01	ESCRITORIO DE FORMICA COLOR MADERA PARA COMPUTADORA	Q	319.20	Q 319.20
S.S.08-10	03	SILLA DE METAL Y PLYWOOD	Q	55.00	Q 165.00
S.OS1.01	01	ESCRITORIO DE METAL NEGRO Y FORMICA COLOR MADERA DE 5 GAVETAS	Q	160.00	Q 160.00
S.OS1.02	01	ESCRITORIO DE MADERA DE 4 GAVETAS	Q	150.00	Q 150.00
S.OS1.03-04	02	ESTANTE DE METAL COLOR GRIS DE 6 NIVELES	Q	842.86	Q 1,685.72
S.OS1.07-08	02	SILLA DE METAL Y PLYWOOD	Q	55.00	Q 110.00
S.OS2.02	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR CAFÉ, TABLERO DE FORMICA COLOR MADERA, RODOS Y 1 GAVETA	Q	395.00	Q 395.00
S.OS2.03	01	LIBRERA GRANDE DE MADERA COLOR NARANJA	Q	35.00	Q 35.00
S.OS2.04	01	LIBRERA DE MADERA COLOR NARANJA DE CEDRO	Q	30.00	Q 30.00
S.OS2.06	01	MAQUINA DE ESCRIBIR OLIMPIA SG-3 DE 18" NO. REGISTRÓ 108 COLOR BLANCO Y GRIS	Q	6,498.00	Q 6,498.00
S.RM1.01	01	AMUEBLADO DE SALA 3-2-1 DE COLOR CELESTE	Q	1,800.00	Q 1,800.00
S.UIPM.02	01	ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL COLOR CAFÉ, TABLERO GRIS DE 2 GAVETAS	Q	1,500.00	Q 1,500.00
S.UIPM.03	01	ESTANTERIA DE VIDRIO DE 2 NIVELES	Q	500.00	Q 500.00
S.UIPM.04	01	SILLA GIRATORIA SECRETARIAL COLOR NEGRO CON PISTON	Q	299.00	Q 299.00
S.AM.01	01	ESCRITORIO SECRETARIAL DE 3 GAVETAS, COLOR BEIGE TABLERO DE MADERA	Q	1,350.00	Q 1,350.00
S.F.01	01	COMPUTADORA PORTATIL HP SERIE NO. 5CB 1374 GRG	Q	3,500.00	Q 3,500.00
RRHH.01	01	ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO CON TABLERO DE FORMICA COLOR MADERA 2 GAVETAS	Q	1,650.00	Q 1,650.00
ECEDRI.02	01	MODULO AEREO, MEDIDAS 1.50 X 0.98 X 0.40, CON 2 PUERTAS LATERALES COLOR GRIS	DONACION		Q 600.00
ECEDRI.06	01	ESCRITORIO OXI EN FORMA DE L, DE 1.40 * 1.40 H0072 M. CON PEDESTAL DE 3 GAVETAS COLOR WALNUT	DONACION		Q 1,800.00
	01	ESCRITORIO DE 1.40, COLOR NOGAL	DONACION		Q 1,000.00
DAFIM.EAI.03	01	SILLA DE ESCRITORIO MESH CHAIR, COLOR NEGRO, 5 RODOS	Q	549.95	Q 549.95
DMP.DP.10	01	SILLA DE ESCRITORIO MESH CHAIR, COLOR NEGRO, 5 RODOS	Q	549.95	Q 549.95
		VAN			Q 313,132.34



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 59

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO	TOTAL
		VIENEN		Q 313,132.34
S.RM1.07	01	ESCRITORIO MODULAR L-SHAPED	Q 1,299.70	Q 1,299.70
A.A.07	01	LECTORA DE HUELLAS ZK SOFTWARE MODELO V300C-ID CONUPS CENTRA 1,000 VA REGULADOR, INCORPORADO DE 6 SALIDAS	Q 6,000.00	Q 6,000.00
DAFIM.RM.08	01	COMPUTADORAS DELL INSPIRON 620SI3 3.3GHZ 4GB DDR3 DE 500 GB DISCO DURO DUDRW W7HP 32 BIT, NEGRO CON UPS CENTRO 1000 VA, REGULADOR INCORPORADO DE 6 SALIDAS	Q 8,700.00	Q 8,700.00
DMP.PD.04	01	COMPUTADORAS DELL INSPIRON 620SI3 3.3GHZ 4GB DDR3 DE 500 GB DISCO DURO DUDRW W7HP 32 BIT, NEGRO CON UPS CENTRO 1000 VA, REGULADOR INCORPORADO DE 6 SALIDAS	Q 8,700.00	Q 8,700.00
S.OS1.10	01	COMPUTADORA DELL, INTEL PENTIUM DUAL CORE 2.7GHZ 4GB DE MEMORIA RAM DDR3 DE 500 GB. DISCO DURO DUDRW W7HP NEGRO, CON UPS CENTRA 1,000 VA. REGULADOR INCORPORADO DE 6 SALIDAS	Q 7,733.33	Q 7,733.33
A.A.11		AMUEBLADO DE SALA COLOR NEGRO, INCLUYE AMUEBLADO EN "L" DE 2MTS. POR 2.50 MTRS. 2 SILLONES INDIVIDUALES Y SILLON DE CENTRO	Q 10,500.00	Q 10,500.00
DMP.DP.11	01	COMPUTADORA "DELL" INSP 660S DESKTOP DELL PRO CB-2130 RAM 4GB HD 500GB, MONITOR 18.5 PLG, BLACK WIND. 8 ROTATIL DELL	Q 8,000.00	Q 8,000.00
DMP.TF.02	01	COMPUTADORA "DELL" INSP 660S DESKTOP DELL PRO CB-2130 RAM 4GB HD 500GB, MONITOR 18.5 PLG, BLACK WIND. 8 ROTATIL DELL	Q 8,000.00	Q 8,000.00
RRHH.02	01	COMPUTADORA "DELL" INSP 660S DESKTOP DELL PRO CB-2130 RAM 4GB, HD 500 GB, MONITOR 18.5 PLG, BLACK WIN. 8 ROTATIL DELL	Q 8,000.00	Q 8,000.00
DMP.TF.03	01	NT-501 FORZA POWER STRIP 6 OUTLET CIRCUIT BREAKER 110V	Q 350.00	Q 350.00
A.A.12	01	MUEBLE DE MADERA "PALO BLANCO" DE DOS PUERTAS Y CUATRO GAVETAS	Q 5,500.00	Q 5,500.00
A.A.13	01	AIRE ACONDICIONADO INCLUYE SUMINISTROS E INSTALACION A.C. DE 18,000 BTU MARCA FRIGIDAIRE	Q 9,232.00	Q 9,232.00
DAFIM.DF.04	01	SUMINISTRO E INSTALACION DE UN AIRE ACONDICIONADO DE 12,000 BTU MARCA FRIGIDAIRE	Q 6,800.00	Q 6,800.00
DMP.DP.13	01	UNA MESA PARA AIRE ACONDICIONADO EN ESTRUCTURA METALICA PEQUEÑA	Q 400.00	Q 400.00
S.AM.02	01	LIBRERA	Q 1,000.00	Q 1,000.00
DAFIM.AH.195-196	02	ESTANTERIA DE HOTEL	Q 1,050.00	Q 2,100.00
DMP.DP.15	01	AIRE ACONDICIONADO PORTATIL DE MARCA FRIGIDARE	Q 3,000.00	Q 3,000.00
DAFIM.AC.04	01	SILLA NEGRA TIPO SECRETARIAL Y 5 RODOS	Q 500.00	Q 500.00
S.RM1.08	01	SILLA TIPO SECRETARIAL COLOR NEGRO DE 5 RODOS	Q 500.00	Q 500.00
S.AM.03	01	COMPUTADORA DELL INSP 660S DESKTOP DELL PRO CB-2130 RAM 4GB, HD 500 GB, MONITOR 18.5 PLG, BLACK WIN. 8 ROTATIL DELL	Q 8,000.00	Q 8,000.00
DMP.CO1.09	01	SILLA TIPO TIVOLI	DONACION PROMUDEL	Q 285.71
S.S.13-14	02	SILLA FIJA SIN BRAZOS COLOR NEGRA	DONACION PROMUDEL	Q 464.28
S.S.15	01	SILLA TIPO TIVOLI	DONACION PROMUDEL	Q 285.71
S.F.02-03	02	SILLA TIPO TIVOLI	DONACION PROMUDEL	Q 571.42
RRHH.04-05	02	SILLA TIPO TIVOLI	DONACION PROMUDEL	Q 571.42
DAFIM.EP.05	01	SILLON PRESIDENTE MALLA	DONACION PROMUDEL	Q 1,330.36
DAFIM.EP.04	01	ARCHIVO MOVIL DE UNA GAVETA	DONACION PROMUDEL	Q 1,200.99
DAFIM.EC.04	01	ESCRITORIO EN "L"	DONACION PROMUDEL	Q 1,876.09
	01	MODULO DE GABINETES MARCA ERGOTECK	DONACION PROMUDEL	Q 4,178.57
		VAN		Q 428,211.92



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES



No. 60

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO	TOTAL
		VIENEN		Q 428,211.92
DAFIM.EC.05	01	SILLA EJECUTIVA	DONACION PROMUDEL	Q 1,607.14
DAFIM.AH.197	01	ESTANTE HOTEL	Q 500.00	Q 500.00
DAFIM.AC.05	01	ESTANTE MERCADO	Q 400.00	Q 400.00
DAFIM.RM.09	01	LIBRERA MUNICIPAL	Q 800.00	Q 800.00
DAFIM.EAL.04	01	ROTULADORA EPSON LW-300	Q 450.00	Q 450.00
S.S.16	01	AIRE ACONDICIONADO MARCA FRIGIDAIRE DE 12000 BTU	Q 4,000.00	Q 4,000.00
A.A.16-18	03	ESTANDARTES CON ACABADO FINO DE MADERA DE CEDRO	Q 1,100.00	Q 3,300.00
	02	VENTILADORES PLASTICOS MARCA LASKO DE PEDESTAL DE 18"	Q 400.00	Q 800.00
	01	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZOS	Q 500.00	Q 500.00
S.OS1.11	01	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS	Q 600.00	Q 600.00
DAFIM.EP.06	01	COMPUTADORA HP ENVY	Q 9,000.00	Q 9,000.00
S.RM1.09	01	COMPUTADORA HACER AXC-605	Q 6,000.00	Q 6,000.00
DAFIM.EC.10	01	COMPUTADORA HP ENVY	Q 9,000.00	Q 9,000.00
A.ESM.16	01	COMPUTADORA HP PROBOOK-450G2	Q 4,850.00	Q 4,850.00
DAFIM.DF.11	01	COMPUTADORA HP COREI34130T TOUCH	Q 8,000.00	Q 8,000.00
DAFIM.DF.14	01	SILLA DE METAL FIJA	Q 200.00	Q 200.00
DMP.CO2.07	01	SILLA SECRETARIAL	Q 600.00	Q 600.00
RRHH.07	01	SILLA SECRETARIAL	Q 600.00	Q 600.00
	01	SILLA SECRETARIAL	Q 600.00	Q 600.00
DAFIM.DF.15	01	OASIS DE AGUA FRIA Y CALIENTE MARCA VIVA	Q 2,000.00	Q 2,000.00
DMP.OM.42	01	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2100	Q 1,499.00	Q 1,499.00
A.A.21	01	SILLA DE PIEL (PU) CAFÉ	Q 1,349.25	Q 1,349.25
DAFIM.RM.12	01	UPS FORZA SL-761LCD-D 750VA 6 SALIDAS CON LCD Y PUERTO USB (375W) 221412305914	Q 555.00	Q 555.00
DAFIM.RM.13	01	UPS FORZA SL-761LCD-D 750VA 6 SALIDAS CON LCD Y PUERTO USB (375W) 221501300583	Q 555.00	Q 555.00
DMP.DP.16-18	03	VENTILADORES PLÁSTICOS MARCA LASKO A Q.500 C/U.	Q 1,500.00	Q 1,500.00
S.S.18	01	PC LENOVO THINKCENTER DESKTOP M73 SFF 15 2.7 GHZN 8GB DDR4, 1TB. MONITOR AOC 19.5" MODELO I2080WS.	Q 6,183.00	Q 6,183.00
DMP.DP.19	01	RADEON 4GB W19 6R1B382, TECLADO Y MOUSE INALAMBRICO MICROSOFT 550, 40. MONITOR LED ASUS GAMING 23.6" 1920x 1080 VP247H-P HDMI	Q 13,410.00	Q 13,410.00
DAFIM.RM.14	01	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3040 I5 6500 3.2GHZ 8GB ITB W10P, MONITOR LED ASUS 21.5" 1920x 1080 VP228H HDMI, LINKSYS AE6000 ADAPTADOR WI-FI USB AC N150	Q 6,635.00	Q 6,635.00
S.AM.04	01	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2100 8.8 NEG/5COL. IPM. ESCANER SISTEMA CONTINUO	Q 1,380.00	Q 1,380.00
DAFIM.SP.03	01	COMPUTADORA TODO EN 1 DELL INSPIRON 3265 AMD A 6 7310 4GB ITB 21.5" W10 BLANCO; UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2100 8.8 NEG/5COL. IPM. ESCANER SISTEMA CONTINUO	Q 5,782.50	Q 5,782.50
DAFIM.ECF.07	01	COMPUTADORA TODO EN 1 DELL INSPIRON 3265 AMD A 6 7310 4GB ITB 21.5" W10 BLANCO; UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON G2100 8.8 NEG/5COL. IPM. ESCANER SISTEMA CONTINUO	Q 5,782.50	Q 5,782.50
DAFIM.EP.07	01	LECTOR DE DVD-RW LG EXTERNO SLIM 8X COLOR NEGRO.	Q 215.00	Q 215.00
S.OS1.12	01	FOTOCOPIADORA CANON D-1520 CON GABINETE INCLUIDO, CABLES USB.	Q 6,000.00	Q 6,000.00
		VAN		Q 532,865.31



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES



No. 61

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
		VIENEN		Q	532,865.31
RRHH.08	01	UPS CENTRA 750VA LCD REGULADOR INCORP. 6 TOMAS LINEA INTERACTIVA 375W.	Q 390.00	Q	390.00
DAFIM.EC.13	01	SCANNER EPSON WORFORCE DS-30 ULTRACOMPACTO USB 2.0	Q 875.00	Q	875.00
DMP.TÑA.06	01	TODO EN UNO DELL INSPIRON 20-3052 CELERON 1.6GHZ 4GB, 500GB, 19.5", W10.	Q 3,440.00	Q	3,440.00
UIPM.05	01	COMPUTADORA DELL INSPIRON 3252 I3 6100U 2.3GHZ 1TB W10 SFF, MONITOR LED AOC DE 18.5" MODELO E970SWHEN CONEXIÓN HDMI, CABLE MANHATTAN 306119 HDMI 19 PINES MACHO A MACHO 6 PIES/1.8M BOLSA, MEMORIA CORSAIR DDR3 8GB 1600MHZ VENGEANCE Z8GX3M1A1600C10 10-10-10-27.	Q 5,104.00	Q	5,104.00
DMP.DP.20	01	UPS.	Q 1,500.00	Q	1,500.00
DAFIM.EC.14	01	IMPRESORA EPSON L380, CON ECOTANK	Q 1,650.00	Q	1,650.00
DMP.CO1.10	01	COMPUTADORA DELL ALIEWARE ALPHA R2I5 2.2GHZ 8GB DDR4 1TB 256SSD GTX960 4GB WIN10 S/N: 871QB02, MONITOR DELL 23.8" MODELO P2417H 1920X1080 16:9 HDMI DSIPLAY PORT VGA S/N: 52LJSK2.	Q 8,660.00	Q	8,660.00
DMP.DP.21	01	IMPRESORA EPSON L4150 MULTIFUNCIONAL X4D9008669	Q 1,735.00	Q	1,735.00
UGAM.01	01	EPSON L380 DE TINTA CONTINUA	Q 1,300.00	Q	1,300.00
	01	EPSON L380 DE TINTA CONTINUA	Q 1,300.00	Q	1,300.00
DMP.CO1.10	01	MONITOR SAMSUNG LS22F355FHLXZP 22" UN NEXXT-ADPATADOR DE RED.	Q 5,940.00	Q	5,940.00
UGAM.02	01	COMPUTADORA LENOVO THINK CENTRE M710S I5 7400 RAM 8G-HDD 1TB; UN MONITOR SAMSUNG LS22F355FHLXZP 22", UN NEXXT ADAPTADOR DE RED.	Q 6,521.00	Q	6,521.00
A.EF.06	01	DISCO DURO EXTERNO EXPASION 4TB.	Q 1,214.00	Q	1,214.00
A.EF.07	01	DELL OPTIPLEX-SMALL FORM FACTOR- INTEL CORE I7 17-7700 8GB RAM, HP 24Y- MONITOR LED-23.8" 1920 X 1080 FULL HD (1080P) HDMI DVI-D VGA.	Q 8,984.11	Q	8,984.11
A.PDR.05	01	IMPRESORA EPSON L380 CON ECOTANK	Q 1,650.00	Q	1,650.00
	01	COMBO INALAMBRICO DELL TECLADO ESPAÑOL Y MOUSE.	Q 300.00	Q	300.00
A.ESM.39-54	15	MESAS PLEGABLES LIFE TIME	Q 700.00	Q	10,500.00
DMP.TÑA.07	01	SILLAS SECRETARIALES	Q 800.00	Q	800.00
DMP.SP.04	01	SILLAS SECRETARIALES	Q 800.00	Q	800.00
S.AM.05	01	SILLAS SECRETARIALES	Q 800.00	Q	800.00
S.RM1.11	01	SILLAS SECRETARIALES	Q 800.00	Q	800.00
S.OS1.13	01	VENTILADOR CON PEDESTAL DE MADERA LASKO	Q 600.00	Q	600.00
A.ESM.55	01	VENTILADOR DE PISO MARCA LASKO	Q 500.00	Q	500.00
DAFIM.RM.15-16	02	SILLAS SECRETARIALES	Q 600.00	Q	1,200.00
DMP.i	01	IMPRESORA EPSON L3150 CON ECOTANK	Q 1,650.00	Q	1,650.00
DAFIM.RM.17	01	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3060 SFF, PROCESADOR CORE I38VA, GEN, 4GB DE RAM Y 1TB DE ALMACENAMIENTO , MONITOR DEL LED 19"	Q 5,990.00	Q	5,990.00
DAFIM.EAI.06	01	DELL OPTIPLEX 3060-SFF-1 X CORE I3 8100/3.6GHZ-RAM 4GB-HDD 1TB-GRABADORA DE DVD-UHD GRPHICS 630-GIGE-WIN 10 PRO 64 BITS, HACER K222HQL-MONITOR LED-21.5"-1920X1080 FULL HD (1880P)-TN-200 CD/M-5MS-DVI, VGA.	Q 6,180.00	Q	6,180.00
UIPM.06	01	ARMARIO PERSIANA (ACTA. No. 030-2019 DE FECHA 04/05/2019 PUNTO CUARTO)	Q 3,795.00	Q	3,795.00
DAFIM.EC.15	01	IMPRESORA EPSON MULTIFUNCIONAL L4160 ECOTANK	Q 2,050.00	Q	2,050.00
DAFIM.RM.20	01	IMPRESORA EPSON L3110 MULTIFUNCIONAL	Q 1,541.00	Q	1,541.00
		TOTAL SUBCUENTA No. 1232.03 - DE OFICINA Y MUEBLES		Q	620,634.42
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO		Q	4,384,722.50



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES



No. 62

1232.04		MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	COSTO		TOTAL	
SP.1.2021	1	CONCENTRADOR DE OXÍGENO Y UN CILINDRO PORTÁTIL	Q	8,800.00	Q	8,800.00
SP.3.2021	1	CONCENTRADOR DE OXIGENO DEVILBISS 0-5 LPM, 2 488-VIPR CILINDRO TIPO E CON REG. INTEGRADO, 2 CARRETA PORTA CILINDRO TIPO E, 1 3260 HUMIDIFICADOR DESCARTABLE DE BURBUJA, 2 1870 CANULA BINASAL ADULTO C, 2 OXÍGENO GRADO MÉDICO.	Q	11,835.00	Q	11,835.00
SP.4.2021	1	OXIGENOTERAPIA (CONCENTRADOR DE OXIGENO Y DOS CILINDRO PORTATILES)	Q	12,885.00	Q	12,885.00
SP.5-6.2021	2	YUY-8F5AW CONCENTRADOR DE OXIGENO DE 5 LITROS, 4 PIS-AGUA, AGUA TRIDESTILADA PARA IRIRRIGACION FRASCO 1000ML	Q	15,106.40	Q	15,106.40
SP.7.2021	1	CONCENTRADOR EVERFLO (1020002)	Q	11,000.00	Q	11,000.00
		TOTAL SUBCUENTA No. 1232.04 - MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO			Q	59,626.40
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO			Q	4,444,348.90
1232.05		EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO	COSTO		TOTAL	
R.P.5	1	COMBO ESTABILIZADOR DE CÁMARA SEGUN DETALLE	Q	5,380.00	Q	5,380.00
	1	ESCENARIO PARA ACTIVIDADES 35 PLANCHAS METÁLICAS DE 1.22 MTS CUADRADOS Y 35 ESTRUCTURAS METÁLICAS DE 1.22 MTS CUADRADOS POR 1.20 MTS DE ALTURA; 12 PATAS Y 56 CORONAS.	Q	24,500.00	Q	24,500.00
	1	EQUIPO DE AUDIO PARA EVENTOS.	Q	24,144.12	Q	24,144.12
	01	EQUIPO DE SONIDO PANASONIC SA-AK100	Q	2,300.00	Q	2,300.00
A.ESM.02	01	SISTEMA INALAMBRICO DE MANO MUI	Q	3,045.00	Q	3,045.00
A.ESM.03	01	CONSOLA ESTEREO 8 CANALES 2 GRUPO	Q	2,654.00	Q	2,654.00
A.ESM.04	02	CABLE PARA MICROFONO DE BAJA	Q	245.50	Q	491.00
DAFIM.EB.07	01	ENCICLOPEDIA METODICA LAROUSSE 6 TOMOS	Q	200.00	Q	200.00
DAFIM.EB.08	01	ENCICLOPEDIA AUTODIDACTA INTERACTIVA OCEANO DE 8 TOMOS	Q	2,300.00	Q	2,300.00
DAFIM.EB.09	01	DICCIONARIO ENCICLOPEDIA UNIVERSAL OCEANO DE 6 TOMOS	Q	2,000.00	Q	2,000.00
DAFIM.EB.10	01	CURSO INSTRUCTIVO DE INGLES OCEANO 2 TOMOS	Q	700.00	Q	700.00
DAFIM.EB.11	01	ENCICLOPEDIA GENERAL DE EDUCACION OCEANO 3 TOMOS	Q	800.00	Q	800.00
DAFIM.EB.12	01	ENCICLOPEDIA DIDACTICA DE MATEMATICAS 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.13	01	ENCICLOPEDIA AUDIOVISUAL EDUCATIVA Y GRAMATICA DE 3 TOMOS	Q	800.00	Q	800.00
DAFIM.EB.14	01	ENCICLOPEDIA AUDIOVISUAL FISICA Y QUIMICA DE 3 TOMOS	Q	800.00	Q	800.00
DAFIM.EB.15	01	ENCICLOPEDIA DEL MUNDO MAGICO DE LOS NIÑOS OCEANO 6 TOMOS	Q	2,000.00	Q	2,000.00
DAFIM.EB.17	01	ENCICLOPEDIA HISTORIA UNIVERSAL OCEANO 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.19	01	ENCICLOPEDIA DE GRANDES BIOGRAFIAS OCEANO 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.20	01	ENCICLOPEDIA GRAN COCINA 6 TOMOS	Q	2,000.00	Q	2,000.00
DAFIM.EB.21	01	ENCICLOPEDIA RAZAS DEL MUNDO 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.26	01	ENCICLOPEDIA DE MATERNIDAD Y PUERICULTURA OCEANO 1 TOMO	Q	900.00	Q	900.00
DAFIM.EB.27	01	ENCICLOPEDIA CIENCIAS SOCIALES OCEANO 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.30	01	ENCICLOPEDIA PSICOLOGIA DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE OCEANO 2 TOMOS	Q	400.00	Q	400.00
DAFIM.EB.32	01	ENCICLOPEDIA DE GUATEMALA OCEANO 2 TOMOS	Q	800.00	Q	800.00
DAFIM.EB.33	01	ENCICLOPEDIA MIS PRIMERAS MANUALIDADES OCEANO 1 TOMO	Q	400.00	Q	400.00
		VAN			Q	78,614.12



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 63

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
		VIENEN			Q 78,614.12
DAFIM.EB.34	01	ENCICLOPEDIA CAJITA DE EXPRESIONES PARA NINOS OCEANO 1 TOMO	Q	400.00	Q 400.00
DAFIM.EB.35	01	ENCICLOPEDIA MANUALIDADES ESCOLARES OCEANO 1 TOMO	Q	275.00	Q 275.00
DAFIM.EB.36	01	ENCICLOPEDIA DE EBANISTERIA DE 5 TOMOS OCEANO	Q	1,900.00	Q 1,900.00
DAFIM.EB.37	01	ENCICLOPEDIA DE CARPINTERIA DE 5 TOMOS OCEANO	Q	1,900.00	Q 1,900.00
DAFIM.EB.38	01	ENCICLOPEDIA DE SEXUALIDAD OCEANO 4 TOMOS	Q	1,500.00	Q 1,500.00
DAFIM.EB.40	01	LIBRO DE EDUCACION SEXUAL INTERAMERICANO	Q	200.00	Q 200.00
DAFIM.EB.43	01	ENCICLOPEDIA AUDIOVISUAL DE MATEMATICAS 3 TOMOS	Q	822.00	Q 822.00
DAFIM.EB.51	01	DICCIONARIO CIENCIA Y TECNOLOGIA 1 TOMO	Q	1,100.00	Q 1,100.00
DAFIM.EB.54	01	DICCIONARIO DE LITERATURA UNIVERSAL 1 TOMO	Q	500.00	Q 500.00
DAFIM.EB.56	01	MANUAL MERCK INTERMEDIA PARA EL HOGAR OCEANO 1 TOMO	Q	700.00	Q 700.00
DAFIM.EB.58	01	ENCICLOPEDIA BARSÁ 7 TOMOS	Q	500.00	Q 500.00
DAFIM.EB.61	01	ENCICLOPEDIA PRE-ESCOLAR ACTIVO OCEANO 4 TOMOS	Q	200.00	Q 200.00
DAFIM.EB.62	01	ENCICLOPEDIA PRIMARIA ACTIVA OCEANO 4 TOMOS	Q	100.00	Q 100.00
DAFIM.EB.63	01	ENCICLOPEDIA AGRICOLA Y GANADERIA OCEANO 4 TOMOS	Q	500.00	Q 500.00
DAFIM.EB.65	01	ENCICLOPEDIA DE PSICOLOGIA DE 4 TOMOS	Q	100.00	Q 100.00
DAFIM.EB.66	01	ENCICLOPEDIA PRE ACTIVA DE COMUNICACIÓN OCEANO 8 TOMOS	Q	700.00	Q 700.00
DMP.OM.06	01	MESA GRANDE PARA CORTE	Q	3,200.00	Q 3,200.00
DMP.OM.07-31	25	MAQUINAS DE COCER CON PEDAL	Q	2,320.00	Q 58,000.00
DMP.OM.32-35	04	MAQUINAS DE COCER OVERLOCK	Q	1,032.00	Q 4,128.00
S.RM1.04	01	TELEVISOR LCD 40" SISTEMA TEATRO EN CASA	Q	5,899.00	Q 5,899.00
S.RM1.05	01	MONTURA PARA TV DE 23" A 47"	Q	895.00	Q 895.00
A.A.14	01	PODIO ELABORADO EN ACRILICO DE 10MM Y 5MM DE GROSOR CON SUS ACABADOS TIPO COLUMNAS Y SU LOGOTIPO, FULL-COLOR DE 1.10 DE ALTO POR 0.80 DE FRENTE Y 0.70CM DE PROFUNDIDAD	Q	8,500.00	Q 8,500.00
A.A.15	01	SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA, KIT DE 8 CAMARAS DE VIDEO, UN MONITOR DE 18", UN MOUSE, CONTROL REMOTO, MARCA LOREX ECO 110 LH SERIES	Q	10,000.00	Q 10,000.00
A.ESM.10	01	CABLE PEAVEY 576240 PV 25 LOW 2 MIC	Q	125.00	Q 125.00
A.A.19	01	PROYECTOR MARCA EPSON COLOR BLANCO CON APUNTADOR Y PANTALLA.	Q	8,350.00	Q 8,350.00
A.ESM.13	01	CABLE PLUS AUDIO YC 811-10FT DOBLE 1/4" A 1/8"	Q	55.00	Q 55.00
DAFIM.AH.214	01	SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA, 5 CAMARAS DE VIDEO MARCA QSEE	Q	2,000.00	Q 2,000.00
A.EF.04	01	INTERFACE DE AUDIO M-AUDIO M-TRACK PLUS USB DE 2 CANALES.	Q	3,083.11	Q 3,083.11
A.EF.05	01	MICROFONO DE CONDENSADOR PROFESIONAL CON DIAFRAGMA GRANDE MARCA BEHRINGER C-1.	Q	773.62	Q 773.62
DAFIM.AC.06	02	CAMARAS DE SEGURIDAD MARCA QSEE A Q. 500.00 C/U.	Q	500.00	Q 1,000.00
	01	LENTE NIKON 70-300MM F/4-5.6 AF.	Q	1,740.00	Q 1,740.00
	04	WALKIE TALKIE MIDLAND DE 24.	Q	2,439.96	Q 2,439.96
		SUB-CUENTA No. 1232.05 - EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO			Q 200,199.81
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO			Q 4,644,548.71



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 64

1232.06		TRANSPORTE	COSTO	TOTAL
DAFIM.T.4.21	1	MOTOCICLETA, TIPO: MOTO, MARCA: SUZUKI, LÍNEA: GN125F, MODELO: 2021, DESPLAZAMIENTO: 125 CC, COLOR: ROJO NEGRO GRIS CROMO, ASIENTOS: 2, CILINDROS: 1, EJES: 2, PUERTAS: 0, COMBUSTIBLE: GASOLINA, VIN: LC6PCJGE2M0001651, CHASIS: LC6PCJGE2M0001651, MOTOR: 157FMI-3*F2H60616*, PÓLIZA: 322-0708427, FECHA DE POLIZA: 27/07/2020	Q 13,608.00	Q 13,608.00
A.1.2021	1	PICK-UP NUEVO DOBLE CABINA 4X4 MARCA: TOYOTA MODELO: 2022 COLOR: BLANCO PERLA LINEA: HILUX TONELAJE: 1.00 ASIENTOS: 5 COMBUSTIBLE: DIESEL PUERTAS: 4 CILINDROS: 4 EJES: 2 C.C.: 2755 CAJA: MECÁNICA. SERIE: 8AJBA3CD1N1679394 VIN: 8AJBA3CD1N1679394 CHASIS: 8AJBA3CD1N1679394 MOTOR: 1GD-5031266	Q 337,359.00	Q 337,359.00
HILUX	1	ROLL BAR. 8AJBA3CD1N1679394-1GD-5031266 HILUX -TOYOTA	Q 2,450.00	Q 2,450.00
A.A.03	01	MOTOR MAZDA REVISADO, USADO, DIESEL WL NO. 253413, C.C2500, 4 CILINDROS	Q 15,000.00	Q 15,000.00
A.A.04	01	PICK UP MARCA MAZDA MODELO 2005 07 DE 5 ASIENTOS 4 PUERTAS 4 CILINDROS, SERIE MM7UN40WW2003 LINEA B-2500 DBL TURBO DIESEL COLOR ROJO PASION CHASIS NO. MM7-UNION 2002 76040 MOTOR WHAT 533715 POLIZA NO. 3005000895	Q 159,600.00	Q 159,600.00
A.PM.01	01	VEHICULO PICK-UP DE DOBLE CABINA MARCA NISSAN MODELO 2006, D22, NO. DE CHASIS 3,200 CC. DE 4 CILINDROS 1.5 TONELADAS, COLOR BLANCO DE 6 ASIENTOS DE 4 PUERTAS, DE COMBUSTIBLE DIESEL, TRANSMISION DE 5 VELOCIDADES, CAPACIDAD DE TANQUE 20 GALONES APROXIMADAMENTE, TIMON HIDRAULICO, AIRE ACONDICIONADO, 2 LLAVES, 1 TICKET, 1 MANIVELA, 1 BOLSA DE HERRAMIENTAS, 1 CENICERO, 1 ENCENDEDOR, 2 MANUALES, LLANTAS DE REPUESTO, RADIO ORIGINAL Y VIDRIOS POLARIZADOS. PLACA O. MI-40BBM	DONACION	Q 134,733.89
A.PM.02	01	PROTECTOR DE PALANGANA COLOCADO EN EL VEHICULO MI-40 BBM	DONACION	Q 1,607.14
A.ETA.01	01	CAMION MARCA HINO SERIE FB2WES MODELO 2003 COLOR BLANCO CHASIS FBWES 12258 MOTOR W040-030669 DE 5.25 TONELADAS 2 EJES 3 ASIENTOS Y 4 CILINDROS	Q 288,604.51	Q 288,604.51
A.A.08	01	PICK-UP NUEVO, TOYOTA MODELO 2013, COLOR: NEGRO MICA, LINEA: HILUX TONELAJE: 1, ASIENTOS: 5, COMBUSTIBLE: DIESEL, PUERTAS: 4, CAJA MECANICA DE 5 VELOCIDADES T RETROCESO.	Q 280,200.00	Q 280,200.00
A.A.09	01	V/E INST. POLARIZADO PHOTOG. OSCURO WINDSHIELD MEDIO,, ROLL BAR Y DEFENSA CRM. DEN PICK UP HI LUX, TOYOTA, CHASIS: MR0FZ29G9D1652192	Q 12,297.00	Q 12,297.00
DAFIM.DF.19	01	PICK UP MAHINDRA, MODELO 2017, LINEA PICK UP DC 4X4, 2,200CC; 4 PUERTAS, 2 EJES, 5 ASIENTOS, 4 CILINDROS, COLOR PLATA, MOTOR DIESEL TDI, TRANSMISION MANUAL, CHASIS NO. MA1TZ4HSNH2043961, MOTOR NO. HSG4E11467.	Q 149,900.00	Q 149,900.00
	2	MOTOCICLETAS SUZUKI GN125F, 125CC, MODELO 2020, COLOR NEGRO GRIS CROMO. CHASIS MOTO 1: LC6PCJGEXL0013514, CHASIS MOTO 2: LC6PCJGE6L0013820.	Q 12,490.00	Q 24,980.00
		TOTAL SUB CUENTA No. 1232.06 - TRANSPORTE		Q 1,420,339.54
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO		Q 6,064,888.25
1232.07		EQUIPO DE COMUNICACIÓN	COSTO	TOTAL
SP.2.2021	1	CELULAR A10S TIGO NO.48842758.	Q 1,095.00	Q 1,095.00
ACON.2-3-4-5	4	RADIOS PORTATIL MVX-261, UHF1 16 CANALES, ALCANCE APROXIMADO DE 3 KILÓMETROS, 04 AUDÍFONOS CON MICRÓFONO PARA RADIOS MOTOROLA MVX 261.	Q 1,390.00	Q 5,560.00
PM.1-8	8	RADIOS PORTATILES MOTOROLA 403-470 UHF, 16 CANALES. PARA USO DE POLICÍAS MUNICIPALES	Q 1,175.00	Q 9,400.00
S.RM1.10	1	TELEFONO CELULAR "MOBILE" MODELO AX1035	Q 500.00	Q 500.00
R.A-50	1	CEL MOVIL TIGO A-50.	Q 2,755.00	Q 2,755.00
		TOTALSUB CUENTA No. 1232.07 - EQUIPO DE COMUNICACIONES		Q 19,310.00
		TOTAL CUENTA No. 1232 - MAQUINARIA Y EQUIPO		Q 6,084,198.25



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ A.

DIRECCION FINANCIERA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 65

1235.00		EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD	COSTO		TOTAL	
	01	CINTURÓN MILITAR, GRILLETES, PORTA PEPPER	Q	663.00	Q	663.00
	03	PORTA PEPPER CONDOR MA78-002	Q	75.00	Q	225.00
	03	PORTA GRILLETES ATLANCO	Q	197.00	Q	591.00
	03	GRILLETES UZI CAMPCO SILER HC-C-S	Q	97.00	Q	291.00
	03	CINTURON MILITAR CONDOR PB-002 BLCK	Q	297.00	Q	891.00
	03	BARON EXPANDIBLE FURY 26"	Q	109.00	Q	327.00
	03	CINTURON MILITAR CONDOR PB-002 BLK	Q	97.00	Q	97.00
	03	GRILLETES UZI	Q	197.00	Q	197.00
	03	BATON EXPANDIBLE DE 31.5"	Q	317.00	Q	317.00
	03	PORTA PEPPER SPRAY 4OZ SAL BLK	Q	57.00	Q	57.00
	03	WALKIE TALKIE MIDLAND DE 24.	Q	1,829.97	Q	1,829.97
		TOTAL SUBCUENTA No. 1235.00 - EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD			Q	5,485.97
		TOTAL CUENTA No. 1235 - EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD			Q	5,485.97
1237.00		OTROS ACTIVOS FIJOS	COSTO		TOTAL	
EPT1.21	1	CHAPEADORA STIHL FS 85, NARANJA NEGRO Y GRIS, SERIE #368987003	Q	5,062.50	Q	5,062.50
EP2500	1	GENERADOR ELECTRICO HONDA EP2500	Q	7,985.00	Q	7,985.00
ACON.1	1	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA COMFORTSTAR DE 36,000 BTU, PARA ALCALDIA MUNICIPAL	Q	9,925.00	Q	9,925.00
PM.15	2	PLANCHA OSTER SUELA 2ANTIADHERENTE.	Q	260.00	Q	520.00
PM.12-13-14	3	VENTILADOR BASIC DE PEDESTAL	Q	275.00	Q	825.00
PM.11	3	CAMAS MATRIMONIALES EDICIÓN LIMITADA 2020	Q	1,650.00	Q	4,950.00
PM.10	1	ESTUFA DE MESA ECOCINA BLANCA 4 HORNILLAS	Q	650.00	Q	650.00
PM.9	1	REFRIGERADORA ACROSS 8 PIES,	Q	2,500.00	Q	2,500.00
ACON.6	1	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA COMFORTSTAR DE 12,000 BTU. 1 BOMBA PARA EXPULSAR CONDENSADO DE AIRE ACONDICIONADO MARCA, LITTLE GIANT 230V.	Q	2,724.00	Q	2,724.00
SP.2	1	BOMBA DE AGUA MARCA HONDA WH20	Q	7,690.00	Q	7,690.00
SP.1	1	FUMIGADORA MOTORIZADA MPOWER CON MOTOR 26CC 14 HLM, PREVENCIÓN COVID-19	Q	3,100.00	Q	3,100.00
DMM.2-3-4	1	MAQUINA PLANA JUKI 5550 AUTOMÁTICA, 1 MAQUINA PLANA SUNSTAR AUTOMÁTICA KM250, 1 MAQUINA PLANA BROTHER AUTOMATICA B-737.	Q	9,408.00	Q	9,408.00
	25	ESTRUCTURAS DE MADERA PARA MAQUINA DE COSER DE LA MUNICIPALIDAD	Q	21,750.00	Q	21,750.00
C.H.C.01	1	GENERADOR MARCA HONDA EB-5500, 5500 WATTS, 1 ROTOMARTILLO COMBINADO HILTI TE70, INCLUYE JUEGO DE BROCAS, 1 BOMBA DE AGUA MARCA HONDA WB30XT, 1 SOLDADORA PORTATIL MARCA LINCOL ARC 200. 110V Y 220V, 200 AMPERIOS BBT	Q	11,060.00	Q	11,060.00
SOF.1	1	JUEGO DE SOFAS DE 4 SILLONES DOS DE TRES PERSONAS, UN RECLINABLE PARA UNA PERSONA, UN SENCILLO PARA UNA PERSONA Y MESA DE CENTRO.	Q	16,000.00	Q	16,000.00
DMP.AOM.02	01	ESTUFA CETRON 30*30	Q	3,245.00	Q	3,245.00
DMP.AOM.03	01	CILINDRO DE GAS	Q	372.00	Q	372.00
DMP.AOM.04	01	REGULADOR TROPIGAS	Q	50.00	Q	50.00
DMP.AOM.05	01	2 MTS. DE MANGUERA	Q	16.00	Q	16.00
A.ESM.09	01	GENERADOR DE CORRIENTE 110 Y 220V. POWER BY HONDA COLOR ROJO 7000 VATIOS DE TRABAJO 8750 VATIOS MAXIMOS 390CC MOTOR DE GASOLINA	Q	8,000.00	Q	8,000.00
DAFIM.AEM.01	02	CORTADORA DE CESPED MANUALES DE GASOLINA MARCA MURRAY M43X	Q	1,500.00	Q	3,000.00
VAN					Q	118,832.50



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION FINANCIERA
LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

No. 66

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO	TOTAL
VIENEN				Q 118,832.50
DAFIM.AEM.02	01	CORTADORA DE CESPED DE GASOLINA CON LLANTAS MARCA POULAN	Q 2,500.00	Q 2,500.00
DAFIM.AEM.03	01	CORTADORA CESPED 163CC, 21"	Q 5,199.00	Q 5,199.00
DAFIM.P.05	01	ESMERIL ELECTRICO 6" INDUSTRIAL MAKITA.	Q 1,745.99	Q 1,745.99
DAFIM.P.06	01	PULIDORA 9" INDUSTRIAL MAKITA	Q 1,816.42	Q 1,816.42
DAFIM.P.07	01	SIERRA CIRCULAR 7 1/4" INDUSTRIAL MAKITA.	Q 1,781.35	Q 1,781.35
DAFIM.P.08	01	SOLDADORA ELECTRICA	Q 1,350.00	Q 1,350.00
CONMU.01	01	MABE FRIGOBAR RMF0411YMXWO	Q 1,600.00	Q 1,600.00
CONMU.02	01	OSTERIZER PERCOLADORA BVSTDC3390	Q 504.00	Q 504.00
	01	5 DOMO LENTE 2.8MM 1MP 720P 20M/LED,1 GRABADOR 16CH 1080P, 5 CAMARA BALA 1MP, 6 CAMARA BALA 2MP 1080P, 3 V CABLE SEAMES 4 UTP CAT5E 1 VOLTAJE 305M, 1 DISCO DURO INTERNO 2TB SEAGATE, 15 VIDEO BALUN 4MP.	Q 14,258.00	Q 14,258.00
	01	TRANZADORA DE METAL 14"	Q 2,050.00	Q 2,050.00
	01	PROYECTO DENOMINADO: ADQUISICION DE SEMAFOROS CON TECNOLOGIA LED, PARA CONTROL DE TRANSITO AREA URBANA, SANTA CRUZ EL CHOL B.V.	Q 236,520.00	Q 236,520.00
		TOTAL SUBCUENTA No. 1237.00 - OTROS ACTIVOS FIJOS		Q 388,157.26
		TOTAL CUENTA No. 1237 - OTROS ACTIVOS FIJOS		Q 388,157.26
		TOTAL GENERAL DE INVENTARIO		Q 6,477,841.48
RESUMEN DE INVENTARIO 2021				
CUENTA	DESCRIPCIÓN		TOTAL	
1232.02	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN		Q 3,764,088.08	
1232.03	DE OFICINA Y MUEBLES		Q 620,634.42	
1232.04	MÉDICO SANITARIO Y DE LABORATORIO		Q 59,626.40	
1232.05	EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO		Q 200,199.81	
1232.06	DE TRANSPORTE		Q 1,420,339.54	
1232.07	DE COMUNICACIÓN		Q 19,310.00	
1235	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		Q 5,485.97	
1237	OTROS ACTIVOS FIJOS		Q 388,157.26	
TOTAL GENERAL DE INVENTARIO 2021			Q 6,477,841.48	

EL INVENTARIO DE BIENES MUEBLES DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, DEL DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ, PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021, ASCIENDE A LA CANTIDAD DE: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN QUETZALES CON 48/100 (Q6,477,841.48)

ROBIN MISSAEL AREVALO LLAMAS
ENCARGADO DE INVENTARIO



RONALD ISRAEL GONZÁLEZ PELÁEZ
DIRECTOR FINANCIERO



ENRIQUE MILIAN PEREZ
ALCALDE MUNICIPAL





MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ

DIRECCION FINANCIERA

No. 02

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES

AÑO 2021				
CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO	TOTAL
1231.01		EDIFICIOS E INSTALACIONES		
01	01	CENTRO MUNICIPAL DEL COMERCIO UBICADO EN EL AREA URBANA DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ	Q 6,181,903.19	Q 6,181,903.19
02	01	EDIFICIO DEL PALACIO MUNICIPAL, UBICADO EN EL AREA URBANA DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ	Q -	Q -
		TOTAL SUBCUENTA No. 1231.01 - EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q 6,181,903.19	Q 6,181,903.19
		TOTAL CUENTA No. 1231 - EDIFICIOS E INSTALACIONES		Q 6,181,903.19
1233.01		TIERRA Y TERRENOS		
01	01	FRACCION DE TERRENO UBICADO A UN COSTADO DE LA MUNICIPALIDAD (AL SUR) QUE SIRVIÓ PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN SALÓN DE ACTOS DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL BAJA VERAPAZ, QUE COLINDA CON LA PROPIEDAD DEL SEÑOR CELSO ORTIZ TESEN, EL CUAL SE ADQUIRIÓ SEGÚN DOCUMENTO PRIVADO DEL 08 DE JULIO DE 1998 Y QUE DEBE DESMEMBRARSE DE LA FINCA URBANA 348 FOLIO 159 DEL LIBRO 10 DE BAJA VERAPAZ	CESIÓN DE DERECHOS	Q -
02	01	FINCA URBANA UBICADA EN EL BARRIO "EL TAMARINDO" DE ESTA POBLACIÓN EN LAS INMEDIACIONES DEL MERCADO MUNICIPAL, QUE TIENE UN ÁREA DE 600 MTS2, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD, NÚMERO DE FINCA 2761, FOLIO 15 DEL LIBRO 19 DE BAJA VERAPAZ	Q 100.00	Q 100.00
03	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN LA MONTAÑA EL APAZOTE DE ESTE MUNICIPIO, CON ÁREA DE 625 MTS2, DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA RURAL MIXTA, COMPARA SEGÚN DOCUMENTO PRIVADO CARECE DE REGISTRO Y MATRICULA	Q 80.00	Q 80.00
04	01	FRACCIÓN DE TERRENO, ESCUELA URBANA DE NIÑAS, Y ANEXO QUE SIRVE COMO CAMPO DE EXPERIMENTACIÓN CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS, NORTE -0-, SUR 80 MTS, ORIENTE 67MTS, PONIENTE 80 MTS, FINCA NO. 434 FOLIO 167 Y TOMO 38 DEL DIARIO DE ALTA Y BAJA VERAPAZ, DEL QUINTO ASIENTO REGISTRAL DE COBÁN A.V.	Q -	Q -
05	01	TERRENO DEL CABILDO MUNICIPAL Y SU PLAZA ANEXA, CON UN ÁREA 4023.25 MTS, UBICADO EN EL CENTRO DE ESTA POBLACIÓN, INSCRITO EN EL ASIENTO NO. 434 FOLIO 167 Y TOMO 38 DEL DIARIO DE ALTA Y BAJA VERAPAZ DEL QUINTO REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE COBÁN A.V.	Q -	Q -
06	01	TERRENO DONDE SE UBICA EL CEMENTERIO PUBLICO MUNICIPAL, CON SU CORRESPONDIENTE CAPILLA, CON ÁREA DE 1925 MST2 INSCRITO EN EL ASIENTO NO. 434 FOLIO 167 Y TOMO 38 DEL DIARIO DE ALTA Y BAJA VERAPAZ, QUINTO REGISTRO DE LA PROPIEDAD COLONIAL	Q -	Q -
07	01	FRACCIÓN DE TERRENO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ EL CHOL BAJA VERAPAZ INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD NO. DE FINCA 386 "A" FOLIO 487 DEL LIBRO 2 DE BAJA VERAPAZ	Q 200,000.00	Q 200,000.00
08	01	FRACCIÓN DE TERRENO TRIANGULAR CON UN ÁREA DE 3037 MTS2 UBICADO EN ALDEA OJO DE AGUA, SANTA CRUZ EL CHOL BAJA VERAPAZ, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA NO. 1006 FOLIO 6 DEL LIBRO 3E DE BAJA VERAPAZ	Q 32,500.00	Q 32,500.00
09	01	TERRENO UBICADO EN CASERÍO LOS LIMONES, ALDEA LOS LOCHUYES DE ESTE MUNICIPIO, CON UN ÁREA DE 848.78 MTS2 DONDE SE CONSTRUIRÁ LA ESCUELA DE LA NIÑEZ, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA NO. 07-A FOLIO 69 LIBRO 53 A DE BAJA VERAPAZ	Q 1.00	Q 1.00
VAN				Q 232,681.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ

DIRECCION FINANCIERA

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES



No. 03

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
VIENE					Q 232,681.00
10	01	TERRENO DONDE SE ENCUENTRA EL MERCADO MUNICIPAL CON ÁREA DE 569.29 MTS2, ESCRITURA PUBLICA 242 DEL 28 DE NOVIEMBRE 1959, CARECE E INSCRIPCIÓN CATASTRAL	CESIÓN DE DERECHOS	Q	-
11	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS JOBOS DE ESTE MUNICIPIO CON ÁREA DE 1554 MTS2, ESCRITURA PUBLICA NO. 7 DEL 02 DE OCTUBRE DE 1986, DEBE DESMEMBRARSE DE LA FCA. RUSTICA NO. 384 "A" FOLIO 483 DEL LIBRO 02 DE BAJA VERAPAZ	Q 1.00	Q	1.00
12	01	TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS AMATES DE ESTE MUNICIPIO, CON ÁREA DE 674.25 MTS2 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN TEMPLO CATÓLICO, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA NO. 685 FOLIO 189 DEL LIBRO 43 DE BAJA VERAPAZ	Q 1.00	Q	1.00
13	01	FINCA URBANA INSCRITA EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD NO. 271 FOLIO 30 DEL LIBRO 35 DE BAJA VERAPAZ UBICADO EN BARRIO LA CEIBA DE ESTE MUNICIPIO CON ÁREA DE 3730 MTS2	Q 16,000.00	Q	16,000.00
14	01	FRACCIÓN DE TERRENO DE 160 MTS2 INSCRITA EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA URBANA NO. 3426 FOLIO 76 LIBRO 22 DE BAJA VERAPAZ	PERMUTA	Q	-
15	01	PREDIO UBICADO CON ÁREA DE 480 MTS2 ESCRITURA PÚBLICA 164 DEL 24 DE AGOSTO DE 1950. CARECE DE INSCRIPCION REGISTRAL	Q 100.00	Q	100.00
16	01	FRACCIÓN DE TERRENO CON ÁREA DE 3040 MTS2 UBICADO EN BARRIO EL CEMENTERIO DE ESTA POBLACIÓN, AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO MUNICIPAL, FINCA NO. 55, LIBRO 56 BAJA VERAPAZ	PERMUTA	Q	-
17	01	FRACCIÓN DE TERRENO CON ÁREA DE 3040 MTS2 UBICADO EN LA ALDEA LOS LOCHUYES DESTINADO PARA EL CEMENTERIO MUNICIPAL, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA NO. 5186 FOLIO 61, LIBRO 34 DE BAJA VERAPAZ	DONACION	Q	-
18	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN BARRIO EL CEMENTERIO CON ÁREA DE 1,134 MTS2 DESTINADO PARA CAMPO DEPORTIVO, INSCRITO EN EL REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD FINCA 3499 FOLIO 149 LIBRO 22 DE BAJA VERAPAZ	Q 106,800.00	Q	106,800.00
19	01	FRACCIÓN DE TERRENO CON EXTENSIÓN DE 50 VARAS2, UBICADO EN "EL PURGATORIO" ALDEA PACOC, DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO MUNICIPAL, ADQUIRIDO POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 17 DE MARZO DE 1971, CARECE DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL	Q -	Q	-
20	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS AMATES, DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ESCOLAR CON UN ÁREA DE 289 MTS2, ADQUIRIDO MEDIANTE DOCUMENTO PRIVADO DEL 13DE MARZO DE 1970. CARECE DE INSCRIPCION REGISTRAL	DONACION	Q	-
21	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS AMATES, DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ESCOLAR CON ÁREA DE 1004.50 MTS2. ADQUIRIDO POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 13 DE MARZO DE 1970. CARECE DE REGISTRO	Q 50.00	Q	50.00
22	01	FRACCIÓN DE TERRENO CON ÁREA DE 3300 MTS2, UBICADO EN CASERIO "LOS QUEQUESQUES" ALDEA "LO DE REYES", SE DEBE DESMEMBRAR DE LA FINCA328 FOLIO 137 DEL LIBRO 10 DE BAJA VERAPAZ	DONACION	Q	-
23	01	PREDIO UBICADO EN ALDEA AGUA CALIENTE, DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA PRIMARIA MIXTA CON ÁREA DE 900 MTS2, SE DEBE DESMEMBRAR DE LA FINCA NO. 2353 FOLIO 154 DEL LIBRO 17 DE BAJA VERAPAZ	DONACION	Q	-
24	01	PREDIO UBICADO EN EL CASERIO SAN FRANCISCO, ALDEA LOS AMATES DE ESTE MUNICIPIO FUE ADQUIRIDO SEGÚN CERTIFICACIÓN DEL ACTA NO. 0321-11 DEL 01 DE OCTUBRE DE 1991. CARECE DE REGISTRO	DONACION	Q	-
VAN					Q 355,633.00



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ

DIRECCION FINANCIERA

No. 04

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO	TOTAL
VIENEN				Q 355,633.00
25	01	FRACCIÓN DE TERRENO PARA AMPLIAR EL CEMENTERIO MUNICIPAL CON UN ÁREA DE 4368 MTS2, FUE ADQUIRIDO SEGÚN CERTIFICACIÓN DEL ACTA NO. 013/92 EL 14 DE DICIEMBRE DE 1992. CARECE DE INSCRIPCIÓN	Q -	Q -
26	01	TERRENO DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA DEL CASERÍO SANTA LUCIA LOS LOCHUYES, DE ESTE MUNICIPIO, CON ÁREA DE 703.50 MTS2 CERTIFICACIÓN DEL ACTA 043/92 DEL 31 DE ENERO DE 1992. CARECE DE REGISTRO	DONACION	Q -
27	01	PREDIO UBICADO EN CASERÍO BALANCHE ALDEA AGUA CALIENTE DE ESTE MUNICIPIO, SE DESTINA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ESCOLAR DE ESE LUGAR, TIENE UN ÁREA DE 625 MTS2. SE ADQUIRIÓ POR MEDIO DEL ACTA NO. 10/93 DEL 10 DE AGOSTO DE 1993. CARECE DE REGISTRO	DONACION	Q -
28	01	PREDIO UBICADO EN CASERÍO EL AMATILLO DESTINADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO ESCOLAR, CON ÁREA DE 340 MTS2. SE ADQUIRIÓ SEGÚN ACTA NO. 38/83 DEL 30 DE AGOSTO DE 1983. CARECE DE INSCRIPCIÓN .	DONACION	Q -
29	01	TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS JOBOS, SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ, CON UNA DIMENSION DE 4,556.25 MTS2, QUE SE DESMEMBRARA DE LA FINCA NO. 1664 INSCRITA EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA PROPIEDAD A FOLIO 44, LIBRO 15 DE BAJA VERAPAZ, FRACCION DONDE SE CONSTRUIRA UNA CANCHA DE FUTBOL	Q 120,000.00	Q 120,000.00
30	01	FRACCIÓN DE TERRENO CON AREÁ DE 384.90 MTS2, UBICADO EN ALDEA LOS LOCHUYES DE ESTE MUNICIPIO, DESTINADO PARA CAMPO DEPORTIVO, ESCRITURA PUBLICA REGISTRADA FINCA NO. 2787, FOLIO 47 Y LIBRO 19 DE BAJA VERAPAZ.	Q 94,056.94	Q 94,056.94
31	01	FRACCIÓN DE TERRENO EN AREÁ URBANA DE SANTA CRUZ EL CHOL B.V. CON UN AREÁ DE 8,203.38 MTS2 ; UBICADA EN EL LUGAR DENOMINADO , PLAN DE LA MINA; COLINDA CON RÍO LA VIRGEN Y CON FINCA MATRÍZ NO. 309, FOLIO 102 DEL LIBRO 10 DE BAJA VERAPAZ.	Q 40,000.00	Q 40,000.00
32	01	COMPRA DE FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LO DE REYES, EL CHOL B.V. CON UNA EXTENSIÓN DE 2540.80 METROS CUADRADOS, SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO.63, DE FECHA 9 DE FEBRERO DEL AÑO 2009.	Q 150,034.24	Q 150,034.24
33	01	COMPRA DE FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LO DE REYES, EL CHOL B.V. CON UNA EXTENSIÓN DE 784.36 METROS CUADRADOS, SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO.68, DE FECHA 9 DE FEBRERO DEL AÑO 2009.	Q 46,316.46	Q 46,316.46
34	01	FRACCION DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LO DE REYES EL CHOL, B.V. CON UN ÁREA 16.59 MTS2, SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO. 238.	DONACION	Q 100.00
35	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN CASERIO EL PLATANAR EL CHOL, B.V. CON UN ÁREA 96.81MTS2, INSCRITO EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD FINCA 4,740 FOLIO 240 LIBRO 10 DE BAJA VERAPAZ.	DONACION	Q 100.00
36	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO ALDEA PACOC EL CHOL, B.V. CON UN ÁREA 14.40 MTS2. SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO.255.	DONACION	Q 100.00
37	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO ALDEA PACOC EL CHOL, B.V. CON UN ÁREA 9.00MTS2. SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO.256.	DONACION	Q 100.00
VAN				Q 806,440.64



MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ

DIRECCION FINANCIERA

No. 05

LIBRO DE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION	COSTO		TOTAL
VIENEN					Q 806,440.64
38	01	FRACCIÓN DE TERRENO UBICADO EN CASERÍO BALANCHÉ, ALDE AGUA CALIENTE EL CHOL, B.V. CON UN AREA 64.00MTS2, SEGÚN ESCRITURA PUBLICA NO. 264 AUTORIZADA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ EL CHOL, BAJA VERAPAZ.	DONACION		Q 100.00
39	01	COMPRA DE FINCA F2723/F277/L18 DE BAJA VERAPAZ, CON UN ÁREA DE 54,358.13 M2 UBICADA EN FINCA "LAS AZUCENAS" ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V. SEGÚN ACTA NO. 028-2019 PUNTO SÉPTIMO	Q 113,608.49	Q	113,608.49
40	01	COMPRA DE FINCA F329A/371/L2 DE BAJA VERAPAZ, CON UN ÁREA DE 62,886.51 M2 UBICADO EN FINCA "LAS AZUCENAS" , ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V.SEGUN ACTA NO. 028-2019 PUNTO SEPTIMO.	Q 131,432.80	Q	131,432.80
41	01	COMPRA DE FINCA F8878/F200/L29 DE BAJA VERAPAZ, CON UN ÁREA DE 55,899.00 M2 UBICADO EN FINCA "LAS AZUCENAS" , ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V.SEGUN ACTA NO. 028-2019 PUNTO SEPTIMO	Q 116,828.91	Q	116,828.91
42	01	COMPRA DE FINCA F63/F63/L63 DE BAJA VERAPAZ, CON UN AREA DE 126,782.00 M2, UBICADO EN "FINCA LAS AZUCENAS", ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V. SEGUN ACTA NO. 028-2019 PUNTO SEPTIMO	Q 264,974.38	Q	264,974.38
43	01	COMPRA DE FINCA F494A/F123/L7 DE PRIMERA SERIE, CON UN AREA DE 197,692.54 METROS CUADRADOS, UBICADA EN FINCA "LAS AZUCENAS" ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V. SEGÚN ACTA NO. 028-2019 PUNTO SÉPTIMO	Q 413,177.40	Q	413,177.40
		COMPRA DE LA FINCA NO. F1052/F228/L6 DE BAJA VERAPAZ, CON UN AREA DE 500,000.00 M2, UBICADA EN FINCA "LAS AZUCENAS" ALDEA EL APAZOTE, SANTA CRUZ EL CHOL B.V.	Q 1,045,000.00	Q	1,045,000.00
		FRACCION DE TERRENO UBICADO EN ALDEA LOS LOCHUYES, CON UN AREA DE 3,086.23100 M2, FINCA 6839, FOLIO 339, LIBRO 54E DE BAJA VERAPAZ, DONDE SE ESTABLECIÓ EL BASURERO MUNICIPAL	DONACION		DONACION
		TOTAL CUENTA No. 1233 - TIERRAS Y TERRENOS			Q 2,891,562.62
		RESUMEN INVENTARIO BIENES INMUEBLES 2021			
1231.01		EDIFICIOS E INSTALACIONES	Q 6,181,903.19		
1233.01		TIERRA Y TERRENOS	Q 2,891,562.62		
		TOTAL INVENTARIO	Q 9,073,465.81		

EL INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA CRUZ EL CHOL DEL DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021, ASCIENDE A LA CANTIDAD DE: NUEVE MILLONES SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO QUETZALES CON 81/100 (Q9,073,465.81)

ROBIN MISSAEL ARÉVALO LLAMAS
ENCARGADO DE INVENTARIO



RONALD ISRAEL GONZÁLEZ PELÁEZ
DIRECTOR FINANCIERO



ENRIQUE MILIAN PÉREZ
ALCALDE MUNICIPAL

